
1'OKJtOK DM' 22 CKKVKMT 1'jHHlmna lfi

crs£3e=s3Xxcscsxsssaícs3Sssxsssr:sxs3Sxscsxsx3itacs3cxsx3taExxxic3MSXsaeacsss:Z Crčíc Neb
DRA! RICHTERA

OifdlcBíSinKéPAIN-EXPELL- ER

í
r

i

— Tržní ceny
V anhotu dni IH

riciiiiri' bílil

Kiikiiííci- - bílá

Kukuřice žlutá
Ovcm

i tru m bory
heno tuna
Seno linovaní'

V Creti' Nebr
řirvencí!

0H

ijlti
j£Hi!i t t t t t r i i

% í ÁM)t t I t i

41 m
%YLm

Vyhání bobisti revmatíeké podflKiu

lumbaifo scíatica a iMMifftlífí i Kýchli

Sokol klí in Sokolům n iidvAlévíiíkAtii Oifiuliy vnl)cc
U PŘÍLEŽITOSTI VELKÝCH 8LAVNOITÍ SOKOLSKÝCH

u Lfbalů odbývá se Velký Výprodej
jakého leiká Omaha již dlouho nebyla svědkem Veikcré zboží prodáno bude i velkou srážkou

feTPASU front rWtó
ir ' i a -

4 1 odporná há ode vSÍ bolestí a tujiowt i lidu

u svalil Výborný pro vymknutí kul- -

BíiNíBICHTWíCo
havost a zlomeniny Kyehlé vyléčení

lÚ l NÍWYůnif f 4

i 'Lil ? iVlV pro nachlazení chřipku bolest v krku

zamezuje sražení a dnít plic Pocity

Itílé xokohtké koiíle ml Mo výíe
Mužaké vrchní koiíle modré ehambray
kua 35c tří koiíle za $100tísné na prsou Léčení holení hlavy a

zuta
4 už 5 kapek v nlné sklenici vody u

10c a J2'i!'! nvláitž íiroká vyíívání yard 5 0

0 už 12 palcfi ííroké krásné éerné hed-

vábné krajky yurd po 5 C

30c a JJuí "plcatín(í" a 'rufflínjř' yard 5 C

Vl%e percale ''() pab-f- i iíroký li yardy 25 C

lOe iláiiinké n ifiužwké punéochy 4 páry 25 c

r0! dámiiké íotííové apodní aukní! j'O20 C

$l2"i až lr0 módné 7 percalu užité

dámské Suty t 79 C

#100 Kimona dle líboMÍ za C5 C

50e IlrcMaiiiK nacku za 2'

činí výborné kloktadlo pro nemoci

hrdla
navá lí mi ho vnitřně (4 kapky ve

'
I JI

IP
i

3
mlii Jdi

pí i y

JříW) WW 2) krňané avátcéní muž-ak- é

vrchní koíílc veMiiéa ait- -

mé vzorky po 98 c

b5e chlapecké prací fiaty po 39 C

2"c dívéí zÍKtřrky aukénky a kalhoty kun 10c

%n: velmi pékné dánské záxléry dvé za 25 C

íiOc dáriiHkémodní ínérovaéky dvě za 20 0

itk lenící vody) je výtečné pro křeče

žaludku aípatné užívaní

Pravý přichází v balíčku jak tuto

Nedejte ai tuto příležitoat ujití a přijďte dokud jeM výbér Vzornou obaluhu A ťiplné

zaruéuje Vám dobrá Vnie známá MltS R A LÍBALOVÁ

Vejce tucet He
MihIo Ib }:-- $):

- tile jiikoMÍ
Hiiietaiia v uiwilovnř lb2IJ!
1'raMHta nto Jb$HjOJ
— Ná vité vy v ('rete jnou do-M- i

celné Jiiu 4owř iíycbtlřík
y Wilbcr liOKtíiiMký navitívil
rete v zájmu různého obchodu

Mladý krajan pan John

Kíípiil z Ouiahy imváUvíl v

'ret' KVého bratra a wtalní pfá
tele Jíyí VI cle VÍtálI

— I'an Karel Veaelý z Chica

U'n tiiké iiiivMívíI v ('rete nvé

pfltce
— J'hii ynloii Kvanuiéka ml

ííiilbnii n pn Jt { iiiivítívílí ('rete v

zájmu nižného obchodu
— l'an Aloia Halm z Okíaho-ni-

také před týdnem navitívil
( lete na Kvých ceMách po

— V Clete ne váe ii[iravuje by
to vyhlíželo jako Ve VcIkoméMě

1'rávé Hť pracuje nu zhotovení
moderního průčelí jinak kráHiié

budovy na Maín ulici j budova

aiiiiiiuiiiiiiiiiii3iiiiiiniiiuiiiuiiiiiiiiiiiiiuiiiiuiHiiKai3iNii

vyobrazen

Dojto pozor na bezcenné
padělky

': a m centová krabička u lékárníku

F AD RICHTER & CO
74 80 Washington Str New York X V

BCIllflllHXnHIHXnXNXIEailBBXtpátek převezena do City IÍhII z

toho dňvmlu ž viude nebylo
iliMÍ iiiÍMa jiro (íéaatníky po-

hřbu neb zeanulý patřil ku spol-

kům ftádu Nebriiaka řía 3 7j

(' S ) a Tábor Česká JJpa é

1m7 Modem Woodmeii of Ame-

rika Vlastního domova v Octe
nemél žil a rodinou na rentu na

farmě severovýchodiié od ('rete
Pohřeb vypraven dle obřadu '

C H ! který provedl předseda
řádu bratr Josef Dědic k spoko-

jenosti víech přítomných Prů-

vod byl slušný dosti zastoupen
polky a také éeaké dámy ol
spolku se súéastnily Pokrajova-
lo so ve dvojstupu ku hřbitovu

í lltbliAbKA IIILI IAI1T AUAUCII1
{ LINCOLN

ZVLÁŠTNÍ v moderně zařízeném HOSTINCI

JanaLíbala
roh 13 a William ul OMAHA

PO CELOU DOBU II SOKOLSKÉHO SLETU

Pravé plzeňské na čepu

Nejlepňí Schlitzúv ležák — chutné z české

kuchyně zákusky teplé í studené — jemné
likéry všeho druhu — znamenité doutníky
domácí i Importované — Obsluha vzorná I

Přeborníci Sokolové a přespolní hosté jsou uctivě zváni 1

T ItM ua hu ayte ri cro ivélo ehlapre níkterou ifcolu vyvolili

jeat majetkem pana ( í Marceli- -

no a jent v iiejživéjMÍ íáati mč- -

Ma Má ji pronajatou obchodní
firma Speier (lothiiitf Co která

i WliřMMHhíl t OkaiIlU II!1I1 IM' IIIIII-ib- im r

f vzdorné mííitnoKtl nejlnpM 6vot n aifUml Dobré pokoji) Jobr i"'

Z UAo a vcsn? dobré vficl k jídlu Hiptavoje pro kollcjo a obrholy J
f fthnltt k1r& chlopcňm rozumí — Z4pi Ji rařiO rHSU ternír čapo-

i'rio 1(5 Ml Vto dulíl pouřoit naviti vta íkolu promluvte iiaíiim í T

X kiiívcL poilctii Í pro katalog Alrnft: f
2 lc B D HAYWAED íuperintendeMt J

T Llnpoln Kebr
7

'

vjaatni vedle uvoji budovu tak
že to činí dojeni jako by to byla
Midova jedna Tokruéiijc m v

Crčte I

— I)o ('rete zavítaly na ohvc- -

žujíeí výlet z Omahy tři nlcény
dvě dcery j 1'íibyla a ulecna

! STANY K PBONAJMUTÍ STÍNIDLA - PLACHTYMikuláňova Ihou přen týden v

Kivcrview J'arku u pana Anton

Iten Biscuit Co Jlnrkýho kdež jent kráHtié výlet-
ní místo a také m Nlecinky libují

STANY NA PRODEJ
POTŘEBY PRO VENKOVNÍ STANY PRO VŠECKY

TÁBOŘENÍ ÚČELE
jak oKvéžily a cítí ne zdravými
J'ark ten jest kránné výletní Jiií- -

Mo a každý kdo oxvéžení hledá
tam jej nalezne neb jcHt to ve
zdravé poloze u řeky a vňe co v

okolí jent pořtkytuje výhodu o- - Scott-Rawitz- er Hlfg Co
srdečně vítá a zároveň

uctivé zve

Sokoly a přespolní hosty
i 11 a HARNEY ST OMAHA NEB

f

lííversíde v nejlepiím pořádku
Nad rakví zesnulého zapěl pěve-

cký ženský sbor smuteřní písně
pronesena pohřební řeě a rakev

apuStěna do hrobu Zesnulý byl
málo přes 40 roku stár Zane-

chává truchlící manželku a pět
dítek nejstarSÍ 8 roka Projo-ven- a

vScstranně vřelo cítěná sou-

strast I

— Pan Ladimír H Iloknf oh-

řán Creteský jest kandidátem

pro úřad Šerifa okresu Suline

Nebr Primární volby budou 1H

srpna PJ1J Jest žádoueno by si

toho krajané povšimli a jemu své

hlasy odevzdali

— Z Wilber přijeli v pátek v

automobilu bratří Frank a Josef
Korbelové a mátí a sleěnou se-

strou by sc súéaMnili pohřbu
svého příbuzného Johna Skalá-

ka —

— V sobotu zavítali do ('rete
na návštěvu bývalí Cretestí ob-ěu-

pan Jaroslav Vyskoěil z

llavelock Nebr a pan Adolf J
Janeček ze Cedar Kapids la Do-

bře se v ('rete pobavili
— Minulý týden obdařen byl

pan Frank Hladký z Ořete ma-

jitel obuvnického závodu novo-

rozeným synáčkem z něhož má

tatínek radost a matinka potěše-

ní TéŽ sourozenci mají potěše-

ní ! Blahopřejeme
— Hostinec pana Karla Dědi-

ce v Otto jset upraven jako ko-

stel — v So moderní a pohodlně
Pan Josef K Sedlářek řídí pořá- -

lni prohlédnutí si Jejich nové velké moderní továrny

na íuchary (crackeri) a cukrovinky

Kaídý návštěvník bude ochotně i celým zařixe

ním íávodu seznámen Zde shledáte vše poiute
moder-n- í

a fciité Většina Českých děvčat jest zde

na oznárnku v ěele listu oznamu-

jící kráané divadlo v Operní síni
1 srpna 1914

— Česko-Americkéh-
o Venko-

va hospodářského listu vyšlo
minulý týden říslo C ročníku íí

s pouěným i zábavným obsahem

pro rolníky i měšťany Vychá-
zí dvakrát za měsíc a stojí pou-

ze $100 na rok
— Jak známo odbývá m tento

týden v Omaze sokolský slet a

závody od středy až přes neděli
— tedy 5 dní Z ('rete ae vy-

pravilo do Omahy mimo řetu So-

kolu mnoho návStěvnSkft

— - Při svých objednávkách po-

dotkněte laskavě že Jste četli onu

oznámku v našem listě

dek a pan Jos Dědic jest doved-

ný bartender

— Teď jsou žně akoro již
i mlácení pokrařuje do-

bře k vSeobecné "spokojenosti
Jen jest teď třeba deStě aby se

korná mohla dobře vyvinouti a

bylo vSeho dosti Stále nám

je že by mohlo prSet alo ne

u no! Pouze pár kapek a dosti

— Během minulého týdne slo-

žili obnovení předplatného na

Pokrok: Pan Joa Koželuh z

(Vete It 3 j dále pan Josef J

Hýbel z Odell Nebr U 3 8 dí-

ky přijato 1 Kdo bude nextt —

Přátelé! Nezapomeňte si obno-

vil předplatné

—j Naio ětenáře upozorňujeme

iQffOftflaaoaaBaasttaaoBaooeoca

jj Your father and your father's father

Kvěžcní

— V úterý minulý týden ula-vi- li

Húatek mladí novomanželé —

pan Eduard Formánek hí
vzjio-měni- li

že není řlovřku dobře ži-

tí mimotnému a pojal za choť

fleénu Itoženu Nohaveovu z

(Vete Soudce ] V SheHták z

Wilher je mldal v Cret v reHt-den- ci

paní M Nohaveové máti

nevřMy Svatební veaelí ulaveno
v téže residenci Pouze kroužek

liejhližiiíeh příbuzných ae řtúěuHt-ni- l

Mladým novomanželům pro-

nášíme vřelé blahopřání by e

jim vedlo dobře ve zdraví dlou-

há léta!
— l'au Jowř Švancara nái bý-

valý HouHfd nyní vSak žijící na

odpočinku ve Wilher navitívil

('rete píel týdnem v zájmu ma-

jetkových poméru
— Krajan pan Frank Vatfiier

% ( rete mlátil v Oklahomé aai

dva týdny ae wvými pomm-ník- a
dobře m mu tam vedlo Minulý

týden he navrátil do (Vele a oéw

kával iiilátiéku která byla alá-n- a

% Oklaliomy do Nebraaky po
dráze

— Pan Václav Tábort-- i Jir
eheateř navitívil ('rete před tv%

dnem v ířájtuu obehMÍului Také
e dobÍB pobavil

l'au Jan Uciu-- píijel $
iu-col- u

du (Vele by prarovat v ti-jm- u

lidkoMt a dobrého xdvoti-léh- á

chování l'o několika deu-d-

jMibytu v (Vrtf íHbbral m?

na dutal rely V U kamó sátlj
(Klťj l do WahiHi a Hprague

~ Krajan pun Anton l Kil-pa- l

v Crvte má ua prmlej dum a

tilkuttka loty v vrrovýrhulnl
éill míMa Jr%t tu Iti (Mu vý
ImmÍh4 kda a rá iabývá i'tu
Vátdllt ilt bhlhV t

tťbrl j'd M uit- -

nik tmu iftkui ihiíI návratu --

l'an Jwhu hkaUk ur l m ip
ru ktrrí l l p4klrwW v

mocnit'! av AUťíiy v liiiťUt
ittiuulý lýlM Ihf J ttranký jé
krt piil jej Uítl JpruVtt
Jl a vftbí m pMilral u t4b tt

I T 4 dr k J ljlal tvl
pfitwwfU i m kitv( pit
ttjHaví aklolíh i
% Ík'kt Jtt0 j t Marná hrd
imlfitwMt 4lay bvly Ultka
(HtťvttYt m) ířrvljř lMvhť I#M

u t byl j Krt MlHuJ 4rtptVf
m M t IU'Í $ ttjél ík

aa Ja Kwtwl V

2 will telí you that

BlšSíuďíuTcGrcaísstcf Germana''

cfuil omtbui iVibinlu tiadu v2-ck- — ja
B1SMAUK právo které tuá být i sa kim

rrnu atNionu a rhránřiiu Miliiuny jiaiich
iUaifeh kraj&nů povalovali by to ia tlr hnWé

0

NKHMl pít mU e NKSNtf jít Nii M í l# uv-

iti jádiuMta ll Y Uhkýťb vini l h a pivrch jojU h utrq

(ti lul ZK SlHH lVA V ťÍ4VřKl' KTKUÍ JK H

BssrNAIM £l A i pi4t ťtm ruka Anteuř-tur-

piH-t- vhH pwttvl piv druh kt

tf uirtKly fttHduuwt nauíil Jrjioh prtlul
druh iriVRISKH Jt llov4n p

avltl Jbo prnb j přtyíij# kai U jii4 pivu u

NtllUuttV Uht bkai 4# j t jwltwfttt tvlhti
han boon Ccotl cinco ycaro boforo tho
var An honeat product of tho cosi
Wholctomo hcalthful uncqunllcd in nuritv and
ddkiom flaver Idral fer tho hemo tabla aurinjf
tho cummer Your dealer vUl kec? you cupplieA

Jcb Gpd &owba Co
TI- -

La Cres vbe:
iooooaoocccccc! O "O Cří


